АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«БОГДАНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2022 года

№ 19
с. Богдановка
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Административно-хозяйственной и пожарной служб Администрации сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением администрации сельского поселения «Богдановское» от 05.03.2020 № 2
Руководствуясь постановлением Правительства Забайкальского края от 30.09.2022 № 441 «Об индексации с 01 октября 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Забайкальского края», учитывая статью 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Постановлением Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от 19.10.2022 года № 72 «Об индексации с 01 октября 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных организаций (учреждений), финансируемых из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края», руководствуясь Уставом сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,
постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Административно-хозяйственной и пожарной служб Администрации сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденное постановлением администрации сельского поселения «Богдановское» от 05.03.2020 № 2 следующие изменения:

 - приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Богдановское», в информационном бюллетене библиотеки и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Богдановское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.bogdsp.ru.

Глава сельского поселения

Т.И.Федурина
Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения «Богдановское»

 от 05 марта 2020 года № 2

в редакции от 31 октября 2022 года № 19
ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ

работников административно-хозяйственной и пожарной служб Администрации сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
1.Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих,  утвержденные Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008г. № 247

	Квалификаци-онные уровни
	Должности работников, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад

	1.1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Техник-землеустроитель
	6216

	1.2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1.3. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	2-й квалификационный уровень

	Главный бухгалтер
	8176

2.Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих, утвержденные приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н

	Квалификаци-онные уровни
	Должности работников, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад

	2.1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Кочегар
	5211

	Сторож
	5059

	Уборщик служебных помещений
	5059

	Машинист насосной станции
	5059

	2.2. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

	Водитель автомобиля
	5825

	2-й квалификационный уровень

	Тракторист
	5978

______________________________________